АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.06.2025 № 100
пгт Веселое

Об утверждении состава межведомственной рабочей
группы при Администрации Веселовского

муниципального округа  по обследованию посевов и
посадок сельскохозяйственных культур, многолетних

насаждений и урожая многолетних насаждений,
пострадавших в результате весенних заморозков

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации
от  21  декабря  1994 года  № 68-ФЗ «О защите  населения  и  территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 3 апреля  2024
года  №  187  «Об  утверждении  порядка  осуществления  оценки  ущерба
причинённого  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  в  результате
чрезвычайных  ситуаций  природного  характера»,  зарегистрированного  в
Минюсте России 8 мая 2024 года регистрационный № 78107,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  межведомственную рабочую группу при Администрации

Веселовского муниципального округа по обследованию посевов и посадок
сельскохозяйственных  культур,  многолетних  насаждений  и  урожая
многолетних насаждений, пострадавших в результате весенних заморозков
(далее – Рабочая группа) и утвердить её в составе согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2. Рабочая  группа в  своей  работе руководствуется  приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 3 апреля  2024
года  №  187  «Об  утверждении  порядка  осуществления  оценки  ущерба
причинённого  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  в  результате
чрезвычайных  ситуаций  природного  характера»,  зарегистрированного  в
Минюсте 8 мая  2024 года регистрационный № 78107.

3. В  течении  7  дней  со  дня  подписания  настоящего  постановления
сектору  информационной  политики  Администрации  Веселовского

муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее постановление
в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство о регистрации:
ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети
«Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на
первого заместителя Главы Администрации Веселовского  муниципального
округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава                                                                                              И.А.
Гагаринов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Веселовского муниципального
округа
от ________________№________

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы при

Администрации Веселовского муниципального
округа по обследованию посевов и посадок

сельскохозяйственных культур, многолетних
насаждений и урожая многолетних насаждений,
пострадавших в результате весенних заморозков

Кондрахин
Евгений  Валерьевич

- первый заместитель Главы Администрации
Веселовского муниципального округа,  председатель
Рабочей группы;

Виниченко
Олег  Васильевич

-  начальник отдела агропромышленного комплекса
Администрации Веселовского муниципального
округа, заместитель председателя Рабочей группы;

Овраменко
Дарья Андреевна

- консультант отдела агропромышленного комплекса
Администрации Веселовского муниципального
округа, секретарь Рабочей группы;

Плахонин
Константин Николаевич

- начальник отдела безопасности, гражданской
защиты и военно-учетного стола Администрации
Веселовского муниципального округа, член Рабочей
группы;

Баранник
Игорь Сергеевич

- заместитель руководителя ФГБУ
«Россельхозцентр» филиал по Запорожской области,
член Рабочей группы  (по согласованию);

Плетнёва
Оксана  Викторовна

-  главный консультант отдела растениеводства и
механизации  Министерства АПК и ПП Запорожской
области, член Рабочей группы (по согласованию).

                            ____________________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации
Веселовского  муниципального округа

________________________                                                                №________

Об  утверждении  состава  межведомственной  рабочей  группы  при
Администрации  Веселовского  муниципального  округа   по  обследованию
посевов и посадок сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений
и  урожая  многолетних  насаждений,  пострадавших  в  результате  весенних
заморозков  на  территории  муниципального   образования  «Веселовский
муниципальный округ Запорожской области».

Проект подготовлен и внесен:
отделом  агропромышленного
комплекса Администрации
Веселовского муниципального
округа

Начальник отдела

(подпись, дата)

О.В. Виниченко

Проект подготовлен:
начальником отдела
агропромышленного комплекса
Администрации Веселовского
муниципального округа (подпись, дата)

О.В. Виниченко

Проект согласован:
Первый заместитель главы
Администрации Веселовского
муниципального округа

Е.В. Кондрахин

Заместитель главы
Администрации Веселовского
муниципального округа

С.П. Мисягин

Начальник организационного
управления органов местного
самоуправления Администрации
Веселовского муниципального
округа

О.И. Бутенко

Консультант  отдела правового
обеспечения Администрации
Веселовского муниципального

И.В. Овраменко

округа

Электронная версия распоряжения,
постановления    предоставлена   в
организационное управление
органов местного самоуправления
Администрации Веселовского
муниципального округа и
соответствует текстовому  оригиналу                        ______________________
                                                                                                                                                           (подпись ответственного должностного лица)

Приложение №2
к  проекту  постановления
Администрации  Веселовского
муниципального округа

АКТ
ОБСЛЕДОВАНИЯ ПОСЕВОВ И ПОСАДОК СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР,

УРОЖАЯ МНОГОЛЕТНИХ НАСАЖДЕНИЙ, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

№ _____ от _________________г.

1.____________________________________________________________________________
(Характеристика стихийного бедствия)

2.____________________________________________________________________________
(Полное и сокращенное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

_____________________________________________________________________________
3.  ОГРН  _____________________________  ИНН
____________________________________
4. Члены межведомственной рабочей группы администрации Веселовского
муниципального образования по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных
культур, многолетних насаждений и урожая многолетних насаждений, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации (далее – рабочая группа):

Председатель рабочей группы: _____________________________________________
Заместитель председателя рабочей группы: __________________________________
Секретарь рабочей группы: ________________________________________________
Члены рабочей группы: ___________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

5.
Присутствующий______________________________________________________________

                             (ФИО руководителя сельскохозяйственной организации, полное наименование)

6. На основании вышеизложенного установлено, что «_____»___________г. в результате
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(погибли/повреждены сельскохозяйственные культуры)

Наименование сельскохозяйственной
культуры

Площадь сельскохозяйственной
культуры в хозяйстве, га

Площадь
гибели/повре

ждения, га

Номер
поля

6.  Исходя  из  вышеизложенного  принято  следующее
решение:______________________________________________________________________
<*>
- списать погибшие площади сельскохозяйственных культур (гектар)
- списать  и  произвести  пересев  погибших  площадей  сельскохозяйственных культур (гектар)

2

<*>   В  зависимости  от  вида  гибели/повреждения  и  целесообразности  проведения соответствующих  мероприятий
выбрать  формулировку.

Подписи:
Председатель рабочей
группы:______________________________________________________________________

Заместитель председателя рабочей
группы:______________________________________________________________________

Секретарь рабочей
группы:______________________________________________________________________

Члены рабочей группы:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8